
Reflexe praxe  
 ( 2.ročník nav.mag.studia ) 

Podzimní semestr 

 
Milí kolegové, 

vstupujete do posledního ročníku své pregraduální přípravy a pomalu se začínáte připravovat 

ke státním závěrečným zkouškám. Ve studijním předmětu reflexe praxe bychom Vám chtěli 

pomoci uspořádat si své dosavadní zkušenosti z pedagogických praxí takovým způsobem, 

který by vedl k pochopení procesu výchovy a vzdělávání. Napište proto vlastní reflexi, která se 

bude opírat o následující osnovu. 

 

 

1. Posuďte svou přípravu na vyučování v průběhu pedagogických praxí: 

a) popište vývoj Vaší dovednosti dělat přípravu na vyučování, 

b) vyjádřete svůj názor na potřebnost přípravy. 

 

2. Posuďte vlastní realizaci vyučovacích pokusů v průběhu pedagogických praxí: 

a) co se podařilo, 

b) jaké byly problémy (připojte možnosti řešení). 

 

3. Reflektujte sociální vztahy, do nichž jste vstupovali na praxích: 

a) s dítětem, s dětmi (vztahy, problémy, jak zlepšovat) 

b) s cvičným učitelem, s ostatními učiteli (můj přínos, jejich přínos). 

 

4. Posuďte zajištění pedagogických praxí konaných na fakultě (FsPS): 

a) organizační zajištění, 

b) metodika, výběr škol atd.  

 

5. Zhodnoťte svou dosavadní přípravu na fakultě (FsPS): 

a) které disciplíny považujete po ověření v praxi za nejvíce prospěšné, 

b) co je nedostatečné nebo podle Vás chybí. 

 

6. Zvažte, co byste do budoucna chtěli dělat pro zvyšování profesionality: 

a) v čem se chcete zlepšit – proč, 

b) v čem se chcete zlepšit – jak. 

 

 

Reflexe zpracovaná podle této osnovy bude jedním z požadavků k udělení zápočtu. 

Odevzdáte ji Mgr. Lence Přikrylové nejpozději do konce ledna 2012 ( rozsah cca 2 strany A4, 

písmo Times New Roman, velikost 12). 

 

 

Garant předmětu:  Mgr. Lenka Přikrylová 

         prikrylova@fsps.muni.cz 

         tel.č.  549494657 

         KATEDRA PEDAGOGIKY SPORTU  

 

mailto:prikrylova@fsps.muni.cz

